Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final do processo

seletivo simplificado regido pelo Edital nº 41/2021, de 27 de setembro de 2021, publicado no

Diário Oficial da União de 30/09/2021, seção 03, página 73.

Área: Matemática

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação
de títulos

Desempenho
didático

Pontuação final Classificação

Alexandre Cavagni 75,0 * Desclassificado Desclassificado

Anelise Girardi 49,0 * Desclassificada Desclassificada

Daiane Frighetto Frighetto 63,0 166,6 229,6 2º

Jardel Moreira Dylewski 44,0 * Desclassificado Desclassificado

Jeronimo Becker Flores 70,0 * Desclassificado Desclassificado

Poliana Kenderli Pacini Selau 50,0 163,3 213,3 3º

Rodrigo Castelo Branco
Herzog

50,0 * Desclassificado Desclassificado

Rodrigo Zanette 68,0 163,3 231,3 1º

Thaís Schulz 23,0 * Desclassificada Desclassificada

Vanusa Moreira Dylewski 46,0 * Desclassificada Desclassificada

Área: Turismo e Hotelaria

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação
de títulos

Desempenho
didático

Pontuação final Classificação

Bianca dos Santos
Magalhães**

70 * Desclassificada Desclassificada

Ewerton Henrique de Moraes 43 * Desclassificado Desclassificado

Iara Pertille 105 179,3 284,3 2º

Jussara Danielle Martins Aires 86 * Desclassificada Desclassificada

Leticia Carvalho Vivian 60 60,8*** Desclassificada Desclassificada
Lubiane Dias do Nascimento
Serafim Macêdo

80 * Desclassificada Desclassificada

Luciana Scherer 132 * Desclassificada Desclassificada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Michel Alves Ferreira** 46 * Desclassificado Desclassificado

Sara Massotti Bonin 98 193 291 1º

Tauana Macedo de Paula 62 176,3 238,3 3º

* Conforme edital, item 8.3.5: O candidato que zerar qualquer um dos quesitos de avaliação do

desempenho didático será eliminado do processo seletivo.

** Conforme edital, item 6.2.5 e subitem 6.2.5.4: Será eliminado do Processo Seletivo e dispensada a

convocação suplementar de candidatos não habilitados, o candidato que: não comparecer ao

procedimento de heteroidentificação.

*** Conforme edital, item 11.1.1: O candidato que zerar qualquer um dos quesitos de avaliação do

desempenho didático ou obtiver nota mínima inferior a 120 pontos será eliminado do processo seletivo.

Bento Gonçalves, 03 de novembro de 2021.

Luciana Pereira Bernd

Diretor-Geral Substituta

Portaria nº 140/2021

		2021-11-03T08:34:44-0300
	Brasil
	LUCIANA PEREIRA BERND
	Assinador Serpro